
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  Р А  г. Москва №_

О назначении стипендий
Профсоюза работников АПК РФ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Рассмотрев материалы, представленные республиканскими, краевыми, 
областными организациями, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.3а активное участие в профсоюзной работе, общественной жизни учебного 
заведения и успешное (на «хорошо» и «отлично») завершения зимней 
экзаменационной сессии 2015-2016 учебного года назначить с 01 марта по 
01 сентября стипендию Профсоюза:

- в размере 900 рублей каждая студентам:

АБАБАКИРОВУ - студенту 3 курса инженерно-
Амангелди Жаныбаевичу технологического факультета ФГБОУ ВО

«Костромская государственная
сельскохозяйственная академия», профоргу, 
Костромская область;

АБРАИМОВОЙ - студентке 2 курса экономического
Елизавете Андреевне факультета ФГБОУ ВО «Белгородский

государственный аграрный университет им. 
В.Я. Горина», профоргу, Белгородская 
область;



АЛИМОВОЙ 
Анастасии Дмитриевне

АСТАШИНОЙ 
Алине Александровне

БОРОВСКОЙ 
Екатерине Владимировне

ВОЛЬНЫХ 
Ульяне Николаевне

ГАЙНУТДИНОВУ 
Ильназу Масхутовичу

ЗАХАРОВОЙ 
Дарье Павловне

ИШМАТОВОЙ 
Юлии Юрьевне

- студентке 3 курса факультета ветеринарной 
медицины, пищевых и биотехнологий 
ФГБОУ ВПО «Саратовский
государственный аграрный университет им.
Н.И. Вавилова», члену профкома, 
Саратовская область;

- студентке 3 курса агроэкологического 
института по направлению подготовки 
«Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции» ФГБОУ 
ВО «Брянский государственный аграрный 
университет», профоргу, Брянская область;

- студентке 2 курса технологического 
факультета ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный университет им. 
В.Я. Горина», профоргу, Белгородская 
область;

- студентке 4 курса биотехнологического 
факультета ФГБОУ ВО «Южно-Уральский 
государственный аграрный университет», 
профгрупоргу, Челябинская область;

- студенту 4 курса Института механизации и 
технического сервиса ФГБОУ ВО 
«Казанский государственный аграрный 
университет», заместителю председателя 
профкома, Республика Татарстан;

- студентке 3 курса факультета экономики и 
менеджмента ФГБОУ ВО «Рязанский 
государственный агротехнологический 
университет им. П. А. Костычева», 
заместителю председателя профкома, 
Рязанская область;

студентке 3 курса специальности 
«Агроинженерия» ГОУ ВПО «Мордовский 
государственный университет
им. Н.П. Огарева», заместителю 
председателя профкома, Республика 
Мордовия;



3

МАСЛЕНИЦЫНУ 
Константину Олеговичу

МАХМУТОВОЙ 
Дине Галимовне

НИКОЛАЕВОЙ 
Анне Владимировне

ПРОКОПЕНКО 
Татьяне Юрьевне

ТАР ЛАВИНУ 
Николаю Владимировичу

ТРОФИМОВУ 
Дмитрию Сергеевичу

ШПАКУ
Вадиму Евгеньевичу

- студенту 4 курса ветеринарного факультета 
ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургская 
государственная академия ветеринарной
медицины», члену профкома,
Ленинградская область;

- студентке 3 курса факультета ветеринарной 
медицины ФГОУ ВО «Казанская 
государственная академия ветеринарной
медицины им. Н.Э. Баумана», профгрупоргу, 
Республика Татарстан;

студентке 4 курса факультета
биотехнологий и агрономии ФГБОУ ВО 
«Чувашская государственная
сельскохозяйственная академия»,
профгрупоргу, Чувашская Республика;

- студентке 3 курса факультета агробизнеса 
ФГБОУ ВО «Костромская государственная 
сельскохозяйственная академия», профоргу, 
Костромская область;

- студенту 3 курса факультета ветеринарной 
медицины ФГБОУ ВПО «Санкт-
Петербургская государственная академия 
ветеринарной медицины», члену профкома, 
Ленинградская область;

студенту 4 курса технологического 
факультета ФГБОУ ВО «Тверская '
государственная сельскохозяйственная
академия», председателю профкома,
Тверская область;

студенту 3 курса, 4 группы 
электроэнергетического факультета ФГБОУ 
ВПО «Ставропольский государственный 
аграрный университет», Ставропольский 
край.



- в размере 600 рублей каждая студентам:

4

БОГОСЛАВСКОМУ 
Владимиру Максимовичу

ВАЛИКОВОЙ 
Анастасии Сергеевне

ЕДЛЕНКО 
Валентине Петровне

КАЛИНИЧЕНКО 
Александру Сергеевичу

КАРАСЕВОЙ 
Оксане Николаевне

ОГАНЕСЬЯНЦ 
Татьяне Акоповне

РЕДЬКО 
Яне Игоревне

- студенту группы Э-3 по специальности 
«Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства» Г(0)Б ПОУ «Задонский 
политехнический техникум», профгрупоргу, 
Липецкая область;

- студентке группы Т-1 по специальности 
«Технология мяса и мясных продуктов» 
Г(0)Б ПОУ «Задонский политехнический 
техникум», члену профкома, Липецкая 
область;

- студентке группы Зс «Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений» ГБПОУ 
КК «Ленинградский технический колледж», 
профгрупоргу, Краснодарский край;

- студенту 2 курса, 20 группы отделения 
«Ветеринарии и технологии» ГБПОУ 
«Александровский сельскохозяйственный 
колледж», Ставропольский край;

студентке 4 курса специальности 
«Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» ГБПОУ РМ «Торбеевский 
колледж мясной и молочной 
промышленности», председателю профкома, *- 
Республика Мордовия;

- студентке 3 курса отделения ветеринарии 
ГБПОУ КК «Венцы-Заря
сельскохозяйственный техникум»,
профгрупоргу, Краснодарский край;

- студентке 1 курса по специальности 
«Ветеринария» ОБПОУ «Калиновский 
сельскохозяйственный техникум», 
профгрупоргу, Курская область;



5

РОМАНЕНКО 
Виктории Юрьевне

ТЕТЕШКИНУ 
Егору Дмитриевичу

студентке 3 курса специальности 
«Технология продукции общественного 
питания» Мичуринского филиала ФГБОУ 
ВО «Брянский государственный аграрный 
университет», профоргу, Брянская область;

- студенту 3 курса, группы ЭБ-19301 
«Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» Пугачевского
гидромелиоративного техникума им. В.И. 
Чапаева -  филиал ФГБОУ ВПО 
«Саратовский государственный аграрный 
университет им. Н.И. Вавилова», члену 
профкома, Саратовская область; *

ТОЛСТЫХ
Алексею Станиславовичу

- студенту 3 курса по специальности 
«Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта» ФГБОУ
«Торжокский политехнический колледж»
Росрезерва, члену профкома, Тверская
область.

2. Поручить председателям республиканских, краевых, областных 
организаций Профсоюза

- вручить от имени Центрального комитета Профсоюза Дипломы 
стипендиатам Профсоюза;

- выплатить стипендиатам установленную сумму и до 15 сентября 2016 г. 
представить в ЦК Профсоюза отчет о выполнении.

3. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (И.В. Сергеева) на основании 
представленных документов (ксерокопии расходно-кассовых ордеров, заверенных ' 
печатью) принять к зачету расходы на выплату стипендий при получении отчетов 
территориальных организаций Профсоюза о произведенных выплатах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел 
организационной работы аппарата Профсоюза (Д.О. Шорохова).

Председатель Профсоюза —— ^ Н.Н. Агапова


